**palma, -ae f.**

Et cum aliquando in ludo ad verba contentiosa venissent, se invicem ad capillos traxissent, et sese mutuo manibus, palmis pugnisque percussissent: Erdélyi, *Register* p.139.

**palma, -ae f.**

Ex arce nostra Thrinciniensi, feria sexta ante dominicam Ramis palmarum: *1516 Szapolyai oklt.*  
p.377.

**Palmae, -arum** *f. Dominica in ramis palmarum*  
— *virágvasárnap.*  
Datum Cracoviae feria quarta post Palmas: 1525  
BROD. *Epist.* p.108.

## **palpare**

Quodque litteras eorum lacerassent et sigillum  
palpassent: *1492 Szapolyai oklt.* p.207.

## **palpo, -are**

Sed et novissime nos in multis, praecipue Perpignani in regno Arragonum ... facta experientia docuit et palpatae veritatis evidentia instruxit:  
*1416 Katona, Hist.crit. XII p.251.*

## **paludosus, -a, -um**

Per eandem viam ultra vallem paludosam Korman vocatam parum meando ... consimiliter duas antiquas metas reperissent: *1419 Zsigm.oklt.* VII,329.

**palus, -dis** *m.* (pallus)

(Scil. de metis) Eundo usque quendam pallum seu stagnum: *1413 Zsigm.oklt.* IV,887.

**palus, -i m.**

Quod capitulum Zagrabiense firmatum sit et clausum fortibus palis ligneis: 1387 Süttő, *Anjou* II p.444; *CD Hung.* X/1 p.393—394; *CD Croat.* XVII p.55—56; *Df* 230666.

**palus, -i m.**

Iohannes Porkolab testificatus est, qualiter vidit predictum Valentinum sartorem ewaginantem gladium contra Iohannem, ... pro tunc in actu exsecutorem sacre iusticie contra tres hereticos relapsos, pro tunc ligatos ad palos: *1439 AA Bonaenae* p.173.

**palus, paludis f.**

Et ecce omnibus etiam viris et mulieribus, qui aderant, audientibus cepit mulier illa rapta inter paludes Kapus clamare voce lugubri plangendo 've, ve, ve' etc.: Szilády, *Temesvári* p.6.

## **pando, -ere**

Quod nos ... omnibus merentibus sinum tenemur pandere dilectionis: 1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.159.

## **pando, -ere**

Ut sciamus et nos in tempore ad ea tenere et de illis consulere ac maiestati regie veram rem pandere et referre: *1516 Szapolyai oklt.* p.378.

**panis, -is m.**

Item eodem die emi ad mensam puellarum et dominorum panes d<enarii> 15: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* II,613 (p.47).

**panis, -is** *m.*

Item in festo Pasce quilibet colonorum solvet panes fumul sex et singulatim unum denarium: 1524  
*SMM* 1981 p.39.

[Szovák] 2015.2.16.

**panis, -is m.**

Quod dictus dominus Petrus eisdem fratribus de pane et vino et de aliis provisionem fieri fecisset: Erdélyi, *Register* p.111.

**pannirasor, -oris** *m.* (panni rasor)